



„Czas” wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielne Nrs Czasu, o ile zapłacono, w Krakowie po 10 cent., za przesyłką pocztową 12 centów; w Łwowie po 10 centów do subskrypcji w biurze drukarskim, przy ulicy Karola Ludwika 1. S.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: W miejscu, w państwie niemieckim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych państw, należących do związku pocztowego.

Przenumeratę przyjmują się tylko od 1 do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieczętami i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Listów niefrankowanych nie przyjmuje się. — Reklamów nadsyłanych nie zwraca się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowskiego, handel Niemieckiego w Sukienicach, biuro dzienników Herta, handel B. S. A. Krakowska, handel Kretschmera, biuro dzienn. Topcausa i Salomonowej, biuro Matkowskiej (Sukienice). — Ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza drobnym drukiem (półtym) za pierwszy raz 10 cent., za każdy następny po 5 cent. — Nadesłane (na 3 stronie) od miejsca wiersza drobnym drukiem po 30 cent. za każdy raz. — Ogłoszenia i prenumeratę przyjmują: we Łwowie biuro dzienników ulica Karola Ludwika 1. 9, centralne biuro ogłoszeń ul. Kopernika 1. 11; w Paryżu wyjąwszy p. Adam rue de Varenne 38, (prenumeratę p. W. Raczkowski Courbevoi pod Paryżem rue du Chemin de fer 44); w Wiedniu pp. Hasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu a. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu), A. Oppelk, R. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze), H. Schalek, M. Dukas, J. Danneberg, H. Friedl (tylko prenumeratę pp. H. Goldschmidt & Comp.); w Frankfurcie a. M. G. L. Danne & Comp (tylko prenumeratę pp. H. Goldschmidt & Comp.); w Warszawie przyjmują ogłoszenia pp. Reichman i Frenkler, biuro ogłoszeń przy ul. Senatorskiej

Feliks Faure.

Wersal 17 stycznia. Zebrany dziś kongres dokonał wyboru prezydenta Rzeczypospolitej francuskiej. W pierwszym głosowaniu otrzymał Henryk Brisson 338 głosów, Feliks Faure 244 głosów, Waldeck Rousseau 184 głosów. Przed przystąpieniem do drugiego głosowania zrzekł się Waldeck Rousseau kandydatury na rzecz Faure'a.

Kraków 18 stycznia.

Prezydentem francuskiej Rzeczypospolitej został wybrany Feliks Faure, były minister marynarki w gabinecie Dupuy'ego. Nowy prezydent, który, jakkolwiek był kilkakrotnie sekretarzem stanu i ministrem, nie zajmował wybitnie politycznego stanowiska, należy do umiarkowanych i sympatycznych osobistości trzeciej Rzeczypospolitej, a dlatego jego wybór ma wiele podobieństwa do wyboru Carnota. Około kandydatury Faure'a skupiły się wszystkie umiarkowane żywioły Izby i senatu, aby odeprzeć napór radykalizmu, tryumfującego ostatnimi czasy na różnych polach, a tak ośmielonego chwiejnością konserwatywnych stronnictw, że sięgał po najwyższą godność Republiki. Brisson, przedmiejski trybun ludowy z pozoremi Katona, miał zatknąć sztandar radykalny na najwyższym wale republikańskiej twierdzy, i zgnieć ostatnie wysiłki umiarkowanych, i tak już zgębnionych wyśilkami umiarkowanych, jak błądź co bądź było następnikiem Periera. Szanse Brissona były tem większe, że obóz przeciwny miał dwóch kandydatów: Waldecka-Rousseau, popieranego przez prawie skrzydło umiarkowanego obozu, a głównie przez senat, oraz Faure'a, postawionego przez lewe skrzydło umiarkowanego stronnictwa Izby. W ostatniej jednak chwili wspólne niebezpieczeństwo usunęło osobiste rywalizacje, a głosy umiarkowanych republikańskich połączyły się dla zapewnienia zwycięstwa kandydaturze Faure'a.

Przebieg polityczny.

Z Pragi nadchodzi wiadomość, że wczoraj po godzinie 4 rano zmarł po dłuższej chorobie młodocześnie poseł sejmowy i członek Wydziału krajowego Dr Jan Kucera. Zmarły liczył lat 55; w r. 1861 uzyskał stopień doktora praw i odznaczony został jako obrońca w procesach o zdradę stanu po roku 1870. W życiu publicznym brał udział od początku ery konstytucyjnej. W roku 1868 z okręgu miejskiego Pisek wybrany został posłem do sejmku, a w roku 1879 po śmierci Sładkowskiego z gmin wiejskich w Rudnicy posłem do parlamentu. Po trzech miesiącach złożył jednak mandat parlamentarny, ponieważ był stanowczym przeciwnikiem udziału Czechów w centralnym ciele przewodzącym. Przy ostatnich wyborach sejmowych otrzymał Kucera mandat z okręgu miejskiego Kocian; Sejm wybrał go członkiem Wydziału krajowego. Kucera był jednym z przywódców agitacji młodocześnie. Na początku wczorajszego posiedzenia czeskiego Sejmu marszałek poświęcił zmarłemu krótkie wspomnienie, chwaliąc jego polityczną szczerść i umiarkowanie.

KUZYNKA ELA.

Wiesz co, galaretką owocową. Ale czemu ty nie mówisz, czemu tak dziwnie patrzysz na mnie? Waciu, Waciu, co tobie? Jęknął głucho i zakrył oczy rękoma. — Waciu! Nie mogłem odpowiedzieć, bo coś dławilo mnie w gardle. — Waciu, może masz jakie zmartwienie, może Iza powiedziała ci co złego? — Tu głos Eli stał się suchym dziwnie, bezdźwięcznym; umilkła. — Nie, Elo — odrzekłem cicho — spotkało mnie coś gorszego, sprawdziły się przepowiednie doktora, ociemniałem. — Co? — Ociemniałem. Nie widzę ani ciebie, ani niczego. Nie widzę. — Waciu, nie, nie, nieprawda, to być nie może, to może zdaje ci się — mówiła Ela głosem smutnym, trwożliwym, drżącym. — Niestety nie; cóż dalbym za to, bym był w błędzie, ale nie myślę się, nie widzę. Nie będziemy już ani jeździć na spacer, ani pływać łódką po stawie, nie będziemy już grać w pikietę. Twój Waciu już do niczego, nawet pierza nie potrafiłby skubać. — Mówił to głosem cichym, smutnym, pełnym gorczy. Spodziewałem się, że będzie mnie oblażać, wywadał, pocieszał, ale nie przypuszczałem nigdy tego, co się stało. — Ela nagle wybuchnęła płaczem, rączki zarzuciła mi na szyję i twarz mi okrywała pocałunkami. — Waciu — mówiła, płacząc — ty żartujesz, to przecież niepodobna. Ty ciemny! Ach Waciu, powiedz, że to nieprawda, powiedz, że widzisz, powiedz, że żartowałeś to mnie.

ważnych głosów padło na Casimir-Périer'a 451 głosów. Po nim największą liczbę głosów (195) miał Brisson, obecny prezydent Izby, który i przy wczorajszym wyborze skupił około siebie również największą liczbę głosów; w pierwszym bowiem głosowaniu miał 338, a w drugim 360 głosów. Po dobrowolnym ustąpieniu Casimir-Périer'a, został szóstym z kolei prezydentem wybrany wczoraj Feliks Faure.

Według konstytucji, prezydent Rzeczypospolitej ma prawo, równie jak obie Izby, przedkładać projekty ustaw z własnej inicjatywy, an ogłasza ustawy uchwalone przez obie Izby i czuwa nad ich wykonaniem, on ma prawo nakazywania, to jest ma prawo kary, nałożone za zbrodnie lub przestępstwa, obniżyć, lub darować, lecz niema prawa znieść ich skutków co do ograniczenia praw obywatelskich. Amnestya może być tylko w drodze ustawy udzielona. Prezydent Rzeczypospolitej rozporządza siłą zbrojną, lecz wojnę wypowiedzieć może tylko za zgodą obu Izb. Na wyposiedzić może tylko za zgodą obu Izb. Na wniosek, lub za pośrednictwem ministrów obsadza on wszystkie posady w służbie cywilnej i wojskowej, on przewodniczy narodowym uroczystościom, a reprezentanci obcych mocarstw są uświetnieni przy jego osobie. Za pomocą dekretów zapewnia on wykonanie ustaw, nie może jednak nigdy ustaw znieść, lub od ich spełnienia uwalniać. Prezydent ogłasza sesję parlamentarną za zamkniętą, ma jednak w pewnych wypadkach prawo i obowiązek zwołać Izby na nadzwyczajną sesję. Za zgodą senatu może on rozwiązać Izbę deputowanych, musi jednak w przeciwnym trzech miesięcy rozpuścić nowe wybory. — Z Izbami komunikuje się prezydent za pomocą orzędzi, które mają być odczytane przez jednego z ministrów. Każdy akt prezydenta musi być kontrasygnowany przez odpowiedniego ministra. Uposażenie prezydenta stanowi pensya roczna 600.000 fr., do której budżet dodaje dyspens 600.000 fr. na reprezentacyjne podróże i przyjęcia.

Przebieg polityczny.

Kancelerz niemiecki ks. Hohenlohe wydał odczytanie wczoraj parlamentarny, w którym wzięło udział około 300 osób. Obecni byli deputowani wszystkich stronnictw, z wyjątkiem socjalistów i antysemitów, ministrów, dyplomatów, między innymi hr. Mtinster, politycy, wyżsi oficerowie, reprezentanci świata finansowego, liczni przedstawiciele syna swego ks. Aleksandra i konsula Kilianiego. Rozmowa toczyła się głównie na temat przesilenia we Francji. Kancelerz oświadczył, że usmiechem, że nie wierzy w wybór Brissona, choćby dlatego, że Brisson jest kawalerem, a Paryż potrzebuje, aby kobieta królowała w pałacu Elizejskim. Z dziennikarzami rozmawiał ks. Hohenlohe długo i nadzwyczajnie uprzejmie o rzeczach potocznych. Wypada zaznaczyć, że osoby, znajdujące się na wczorajszym w ks. Hohenlohego, a które miały ścisłe

stosunki z Paryżem uważały wybór Feliksa Faure'a za bardzo prawdopodobny. Zauważono w gronie gości ks. Hohenlohego bardzo wielu członków centrum i obozu konserwatywnego. Znaczący artykuł pominiejsząją Hamb. Nachrichten w sprawie projektu przeciwko stronnictwu rewolucyjnego. Organ ks. Bismarcka twierdzi, że projekt taki, jak go przedłożono, mało zaszkodzi socjalnej demokracji, a przez ogólnikowość i elastyczność swoich postanowień, zagraża raczej swobodnemu wypowiedzaniu myśli i przekonań wszystkich innych stronnictw. Należy zatem ustawa zrehabilitować wyrażniej i jaśniej i nie pozostawiać takiej swobody dowolności sędziemu, która dla obywateli nie może i nie powinna być rękojmią bezpieczeństwa prawnego. Jeżeli rękojmią tej nie daje sama ustawa, otwiera się rozległe pole do nadużyć. Dziwić się należy, że dla niepewnego powodzenia walki przeciwko socjalnej demokracji za pomocą obecnego projektu, naraża się cały stan sędziowski na postronne wpływy i na uleganie prądom politycznym. Gdyby jednak nawet sądy zdołały się oprzeć politycznym zachciankom, uchwalenie projektu da prokuratorowi państwowemu możliwość występowania przeciwko każdemu niemilemu zamieszaniu opozycyjnej opinii. Życie publiczne rozwijać się zatem będzie w warunkach zupełnie niesłychanych; zapobieżenie temu leży w wszechstronnym interesie. Ta nagła opozycja przyzwoconemu organu ks. Bismarcka w kilka dni po odwiedzinach ks. Hohenlohe w Friedrichshagen, budzi poważną sensację i wywołuje liczne komentarze.

Korespondencya „Czasu“.

Wrocław 17 stycznia.

(X) Dziś wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej, na którym obradowano między innymi nad dwiema ważniejszymi sprawami. Jak wiadomo, Rada miasta Łwowa uchwalila wybudować teatr nowy i utrzymać go w swoim zarządzie, jako teatr miejski, jeżeli kraj udzielił gminie bezwrotną subwencję w wysokości 400.000 złr. na budowę teatru, a nado jak długo gmina miasta Łwowa utrzymać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą — udziałem będzie gminie subwencję przynajmniej w tej wysokości, w jakiej takową udzielał w latach ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, to jest w kwocie 24.200 złr. Wydział krajowy odpowiadał na tę uchwałę reprezentacji miasta Łwowa, iż gotów jest Sejmowi przedstawić sprawozdanie jeszcze w bieżącej sesji w kwestyi udzielenia na budowę teatru pewnej subwencji, jeżeli tak, jak to w układzie z gminą miasta Krakowa postanowiono, Wydziałowi krajowemu zapewniony zostanie odpowiedni wpływ na losy teatru miejskiego we Lwowie i prawo zatwierdzenia ewentualnej umowy dzierżawnej, oraz prawo odmówienia subwencji, gdyby kierownictwo teatru pod względem artystycznym nie było odpowiednie. Pod tym ostatnim względem zastrzeżenie sobie Wydział krajowy zupełną swobodę działania. Sprawa ta wywołała dłuższą dyskusję, poczem Rada przyjęła podyktowane przez Wydział krajowy warunki, wyrażające tylko życzenie, aby wpływ Wydziału krajowego na losy teatru lwowskiego został bliżej określony przez utworzenie wspólnej kuratorji, złożonej z delegatów Wydziału krajowego i Rady miejskiej i pozostawienie tej kuratorji nadzoru nad teatrem. Drugą sprawą ważniejszą na dzisiejszem posiedzeniu były wnioski komisji organizacyjnej do zmiany niektórych postanowień statutu miasta Łwowa. Referent sprawy, Dr Mafachowski, przedstawił projektowane zmiany, które streszczają się w następujących punktach: Członków Rady miejskiej wybierać ma gmina zamiast na 3, na 2 lat; co 3 lata ustępuje 50 radnych przez losowanie. Prezydent miasta i pierwszy wiceprezydent nie podlegają losowaniu i urzędują przez 6 lat, drugi zaś wiceprezydent ma być na 3 lata

Przebieg polityczny. Z Pragi nadchodzi wiadomość, że wczoraj po godzinie 4 rano zmarł po dłuższej chorobie młodocześnie poseł sejmowy i członek Wydziału krajowego Dr Jan Kucera. Zmarły liczył lat 55; w r. 1861 uzyskał stopień doktora praw i odznaczony został jako obrońca w procesach o zdradę stanu po roku 1870. W życiu publicznym brał udział od początku ery konstytucyjnej. W roku 1868 z okręgu miejskiego Pisek wybrany został posłem do sejmku, a w roku 1879 po śmierci Sładkowskiego z gmin wiejskich w Rudnicy posłem do parlamentu. Po trzech miesiącach złożył jednak mandat parlamentarny, ponieważ był stanowczym przeciwnikiem udziału Czechów w centralnym ciele przewodzącym. Przy ostatnich wyborach sejmowych otrzymał Kucera mandat z okręgu miejskiego Kocian; Sejm wybrał go członkiem Wydziału krajowego. Kucera był jednym z przywódców agitacji młodocześnie. Na początku wczorajszego posiedzenia czeskiego Sejmu marszałek poświęcił zmarłemu krótkie wspomnienie, chwaliąc jego polityczną szczerść i umiarkowanie.

Kancelerz niemiecki ks. Hohenlohe wydał odczytanie wczoraj parlamentarny, w którym wzięło udział około 300 osób. Obecni byli deputowani wszystkich stronnictw, z wyjątkiem socjalistów i antysemitów, ministrów, dyplomatów, między innymi hr. Mtinster, politycy, wyżsi oficerowie, reprezentanci świata finansowego, liczni przedstawiciele syna swego ks. Aleksandra i konsula Kilianiego. Rozmowa toczyła się głównie na temat przesilenia we Francji. Kancelerz oświadczył, że usmiechem, że nie wierzy w wybór Brissona, choćby dlatego, że Brisson jest kawalerem, a Paryż potrzebuje, aby kobieta królowała w pałacu Elizejskim. Z dziennikarzami rozmawiał ks. Hohenlohe długo i nadzwyczajnie uprzejmie o rzeczach potocznych. Wypada zaznaczyć, że osoby, znajdujące się na wczorajszym w ks. Hohenlohego, a które miały ścisłe

Korespondencya „Czasu“.

Wrocław 17 stycznia.

(X) Dziś wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej, na którym obradowano między innymi nad dwiema ważniejszymi sprawami. Jak wiadomo, Rada miasta Łwowa uchwalila wybudować teatr nowy i utrzymać go w swoim zarządzie, jako teatr miejski, jeżeli kraj udzielił gminie bezwrotną subwencję w wysokości 400.000 złr. na budowę teatru, a nado jak długo gmina miasta Łwowa utrzymać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą — udziałem będzie gminie subwencję przynajmniej w tej wysokości, w jakiej takową udzielał w latach ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, to jest w kwocie 24.200 złr. Wydział krajowy odpowiadał na tę uchwałę reprezentacji miasta Łwowa, iż gotów jest Sejmowi przedstawić sprawozdanie jeszcze w bieżącej sesji w kwestyi udzielenia na budowę teatru pewnej subwencji, jeżeli tak, jak to w układzie z gminą miasta Krakowa postanowiono, Wydziałowi krajowemu zapewniony zostanie odpowiedni wpływ na losy teatru miejskiego we Lwowie i prawo zatwierdzenia ewentualnej umowy dzierżawnej, oraz prawo odmówienia subwencji, gdyby kierownictwo teatru pod względem artystycznym nie było odpowiednie. Pod tym ostatnim względem zastrzeżenie sobie Wydział krajowy zupełną swobodę działania. Sprawa ta wywołała dłuższą dyskusję, poczem Rada przyjęła podyktowane przez Wydział krajowy warunki, wyrażające tylko życzenie, aby wpływ Wydziału krajowego na losy teatru lwowskiego został bliżej określony przez utworzenie wspólnej kuratorji, złożonej z delegatów Wydziału krajowego i Rady miejskiej i pozostawienie tej kuratorji nadzoru nad teatrem. Drugą sprawą ważniejszą na dzisiejszem posiedzeniu były wnioski komisji organizacyjnej do zmiany niektórych postanowień statutu miasta Łwowa. Referent sprawy, Dr Mafachowski, przedstawił projektowane zmiany, które streszczają się w następujących punktach: Członków Rady miejskiej wybierać ma gmina zamiast na 3, na 2 lat; co 3 lata ustępuje 50 radnych przez losowanie. Prezydent miasta i pierwszy wiceprezydent nie podlegają losowaniu i urzędują przez 6 lat, drugi zaś wiceprezydent ma być na 3 lata

Korespondencya „Czasu“.

Wrocław 17 stycznia.

(X) Dziś wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej, na którym obradowano między innymi nad dwiema ważniejszymi sprawami. Jak wiadomo, Rada miasta Łwowa uchwalila wybudować teatr nowy i utrzymać go w swoim zarządzie, jako teatr miejski, jeżeli kraj udzielił gminie bezwrotną subwencję w wysokości 400.000 złr. na budowę teatru, a nado jak długo gmina miasta Łwowa utrzymać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą — udziałem będzie gminie subwencję przynajmniej w tej wysokości, w jakiej takową udzielał w latach ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, to jest w kwocie 24.200 złr. Wydział krajowy odpowiadał na tę uchwałę reprezentacji miasta Łwowa, iż gotów jest Sejmowi przedstawić sprawozdanie jeszcze w bieżącej sesji w kwestyi udzielenia na budowę teatru pewnej subwencji, jeżeli tak, jak to w układzie z gminą miasta Krakowa postanowiono, Wydziałowi krajowemu zapewniony zostanie odpowiedni wpływ na losy teatru miejskiego we Lwowie i prawo zatwierdzenia ewentualnej umowy dzierżawnej, oraz prawo odmówienia subwencji, gdyby kierownictwo teatru pod względem artystycznym nie było odpowiednie. Pod tym ostatnim względem zastrzeżenie sobie Wydział krajowy zupełną swobodę działania. Sprawa ta wywołała dłuższą dyskusję, poczem Rada przyjęła podyktowane przez Wydział krajowy warunki, wyrażające tylko życzenie, aby wpływ Wydziału krajowego na losy teatru lwowskiego został bliżej określony przez utworzenie wspólnej kuratorji, złożonej z delegatów Wydziału krajowego i Rady miejskiej i pozostawienie tej kuratorji nadzoru nad teatrem. Drugą sprawą ważniejszą na dzisiejszem posiedzeniu były wnioski komisji organizacyjnej do zmiany niektórych postanowień statutu miasta Łwowa. Referent sprawy, Dr Mafachowski, przedstawił projektowane zmiany, które streszczają się w następujących punktach: Członków Rady miejskiej wybierać ma gmina zamiast na 3, na 2 lat; co 3 lata ustępuje 50 radnych przez losowanie. Prezydent miasta i pierwszy wiceprezydent nie podlegają losowaniu i urzędują przez 6 lat, drugi zaś wiceprezydent ma być na 3 lata

Przebieg polityczny. Z Pragi nadchodzi wiadomość, że wczoraj po godzinie 4 rano zmarł po dłuższej chorobie młodocześnie poseł sejmowy i członek Wydziału krajowego Dr Jan Kucera. Zmarły liczył lat 55; w r. 1861 uzyskał stopień doktora praw i odznaczony został jako obrońca w procesach o zdradę stanu po roku 1870. W życiu publicznym brał udział od początku ery konstytucyjnej. W roku 1868 z okręgu miejskiego Pisek wybrany został posłem do sejmku, a w roku 1879 po śmierci Sładkowskiego z gmin wiejskich w Rudnicy posłem do parlamentu. Po trzech miesiącach złożył jednak mandat parlamentarny, ponieważ był stanowczym przeciwnikiem udziału Czechów w centralnym ciele przewodzącym. Przy ostatnich wyborach sejmowych otrzymał Kucera mandat z okręgu miejskiego Kocian; Sejm wybrał go członkiem Wydziału krajowego. Kucera był jednym z przywódców agitacji młodocześnie. Na początku wczorajszego posiedzenia czeskiego Sejmu marszałek poświęcił zmarłemu krótkie wspomnienie, chwaliąc jego polityczną szczerść i umiarkowanie.

Kancelerz niemiecki ks. Hohenlohe wydał odczytanie wczoraj parlamentarny, w którym wzięło udział około 300 osób. Obecni byli deputowani wszystkich stronnictw, z wyjątkiem socjalistów i antysemitów, ministrów, dyplomatów, między innymi hr. Mtinster, politycy, wyżsi oficerowie, reprezentanci świata finansowego, liczni przedstawiciele syna swego ks. Aleksandra i konsula Kilianiego. Rozmowa toczyła się głównie na temat przesilenia we Francji. Kancelerz oświadczył, że usmiechem, że nie wierzy w wybór Brissona, choćby dlatego, że Brisson jest kawalerem, a Paryż potrzebuje, aby kobieta królowała w pałacu Elizejskim. Z dziennikarzami rozmawiał ks. Hohenlohe długo i nadzwyczajnie uprzejmie o rzeczach potocznych. Wypada zaznaczyć, że osoby, znajdujące się na wczorajszym w ks. Hohenlohego, a które miały ścisłe

Korespondencya „Czasu“.

Wrocław 17 stycznia.

(X) Dziś wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej, na którym obradowano między innymi nad dwiema ważniejszymi sprawami. Jak wiadomo, Rada miasta Łwowa uchwalila wybudować teatr nowy i utrzymać go w swoim zarządzie, jako teatr miejski, jeżeli kraj udzielił gminie bezwrotną subwencję w wysokości 400.000 złr. na budowę teatru, a nado jak długo gmina miasta Łwowa utrzymać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą — udziałem będzie gminie subwencję przynajmniej w tej wysokości, w jakiej takową udzielał w latach ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, to jest w kwocie 24.200 złr. Wydział krajowy odpowiadał na tę uchwałę reprezentacji miasta Łwowa, iż gotów jest Sejmowi przedstawić sprawozdanie jeszcze w bieżącej sesji w kwestyi udzielenia na budowę teatru pewnej subwencji, jeżeli tak, jak to w układzie z gminą miasta Krakowa postanowiono, Wydziałowi krajowemu zapewniony zostanie odpowiedni wpływ na losy teatru miejskiego we Lwowie i prawo zatwierdzenia ewentualnej umowy dzierżawnej, oraz prawo odmówienia subwencji, gdyby kierownictwo teatru pod względem artystycznym nie było odpowiednie. Pod tym ostatnim względem zastrzeżenie sobie Wydział krajowy zupełną swobodę działania. Sprawa ta wywołała dłuższą dyskusję, poczem Rada przyjęła podyktowane przez Wydział krajowy warunki, wyrażające tylko życzenie, aby wpływ Wydziału krajowego na losy teatru lwowskiego został bliżej określony przez utworzenie wspólnej kuratorji, złożonej z delegatów Wydziału krajowego i Rady miejskiej i pozostawienie tej kuratorji nadzoru nad teatrem. Drugą sprawą ważniejszą na dzisiejszem posiedzeniu były wnioski komisji organizacyjnej do zmiany niektórych postanowień statutu miasta Łwowa. Referent sprawy, Dr Mafachowski, przedstawił projektowane zmiany, które streszczają się w następujących punktach: Członków Rady miejskiej wybierać ma gmina zamiast na 3, na 2 lat; co 3 lata ustępuje 50 radnych przez losowanie. Prezydent miasta i pierwszy wiceprezydent nie podlegają losowaniu i urzędują przez 6 lat, drugi zaś wiceprezydent ma być na 3 lata

Korespondencya „Czasu“.

Wrocław 17 stycznia.

(X) Dziś wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej, na którym obradowano między innymi nad dwiema ważniejszymi sprawami. Jak wiadomo, Rada miasta Łwowa uchwalila wybudować teatr nowy i utrzymać go w swoim zarządzie, jako teatr miejski, jeżeli kraj udzielił gminie bezwrotną subwencję w wysokości 400.000 złr. na budowę teatru, a nado jak długo gmina miasta Łwowa utrzymać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą — udziałem będzie gminie subwencję przynajmniej w tej wysokości, w jakiej takową udzielał w latach ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, to jest w kwocie 24.200 złr. Wydział krajowy odpowiadał na tę uchwałę reprezentacji miasta Łwowa, iż gotów jest Sejmowi przedstawić sprawozdanie jeszcze w bieżącej sesji w kwestyi udzielenia na budowę teatru pewnej subwencji, jeżeli tak, jak to w układzie z gminą miasta Krakowa postanowiono, Wydziałowi krajowemu zapewniony zostanie odpowiedni wpływ na losy teatru miejskiego we Lwowie i prawo zatwierdzenia ewentualnej umowy dzierżawnej, oraz prawo odmówienia subwencji, gdyby kierownictwo teatru pod względem artystycznym nie było odpowiednie. Pod tym ostatnim względem zastrzeżenie sobie Wydział krajowy zupełną swobodę działania. Sprawa ta wywołała dłuższą dyskusję, poczem Rada przyjęła podyktowane przez Wydział krajowy warunki, wyrażające tylko życzenie, aby wpływ Wydziału krajowego na losy teatru lwowskiego został bliżej określony przez utworzenie wspólnej kuratorji, złożonej z delegatów Wydziału krajowego i Rady miejskiej i pozostawienie tej kuratorji nadzoru nad teatrem. Drugą sprawą ważniejszą na dzisiejszem posiedzeniu były wnioski komisji organizacyjnej do zmiany niektórych postanowień statutu miasta Łwowa. Referent sprawy, Dr Mafachowski, przedstawił projektowane zmiany, które streszczają się w następujących punktach: Członków Rady miejskiej wybierać ma gmina zamiast na 3, na 2 lat; co 3 lata ustępuje 50 radnych przez losowanie. Prezydent miasta i pierwszy wiceprezydent nie podlegają losowaniu i urzędują przez 6 lat, drugi zaś wiceprezydent ma być na 3 lata

Przebieg polityczny. Z Pragi nadchodzi wiadomość, że wczoraj po godzinie 4 rano zmarł po dłuższej chorobie młodocześnie poseł sejmowy i członek Wydziału krajowego Dr Jan Kucera. Zmarły liczył lat 55; w r. 1861 uzyskał stopień doktora praw i odznaczony został jako obrońca w procesach o zdradę stanu po roku 1870. W życiu publicznym brał udział od początku ery konstytucyjnej. W roku 1868 z okręgu miejskiego Pisek wybrany został posłem do sejmku, a w roku 1879 po śmierci Sładkowskiego z gmin wiejskich w Rudnicy posłem do parlamentu. Po trzech miesiącach złożył jednak mandat parlamentarny, ponieważ był stanowczym przeciwnikiem udziału Czechów w centralnym ciele przewodzącym. Przy ostatnich wyborach sejmowych otrzymał Kucera mandat z okręgu miejskiego Kocian; Sejm wybrał go członkiem Wydziału krajowego. Kucera był jednym z przywódców agitacji młodocześnie. Na początku wczorajszego posiedzenia czeskiego Sejmu marszałek poświęcił zmarłemu krótkie wspomnienie, chwaliąc jego polityczną szczerść i umiarkowanie.

Kancelerz niemiecki ks. Hohenlohe wydał odczytanie wczoraj parlamentarny, w którym wzięło udział około 300 osób. Obecni byli deputowani wszystkich stronnictw, z wyjątkiem socjalistów i antysemitów, ministrów, dyplomatów, między innymi hr. Mtinster, politycy, wyżsi oficerowie, reprezentanci świata finansowego, liczni przedstawiciele syna swego ks. Aleksandra i konsula Kilianiego. Rozmowa toczyła się głównie na temat przesilenia we Francji. Kancelerz oświadczył, że usmiechem, że nie wierzy w wybór Brissona, choćby dlatego, że Brisson jest kawalerem, a Paryż potrzebuje, aby kobieta królowała w pałacu Elizejskim. Z dziennikarzami rozmawiał ks. Hohenlohe długo i nadzwyczajnie uprzejmie o rzeczach potocznych. Wypada zaznaczyć, że osoby, znajdujące się na wczorajszym w ks. Hohenlohego, a które miały ścisłe

Korespondencya „Czasu“.

Wrocław 17 stycznia.

(X) Dziś wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej, na którym obradowano między innymi nad dwiema ważniejszymi sprawami. Jak wiadomo, Rada miasta Łwowa uchwalila wybudować teatr nowy i utrzymać go w swoim zarządzie, jako teatr miejski, jeżeli kraj udzielił gminie bezwrotną subwencję w wysokości 400.000 złr. na budowę teatru, a nado jak długo gmina miasta Łwowa utrzymać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą — udziałem będzie gminie subwencję przynajmniej w tej wysokości, w jakiej takową udzielał w latach ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, to jest w kwocie 24.200 złr. Wydział krajowy odpowiadał na tę uchwałę reprezentacji miasta Łwowa, iż gotów jest Sejmowi przedstawić sprawozdanie jeszcze w bieżącej sesji w kwestyi udzielenia na budowę teatru pewnej subwencji, jeżeli tak, jak to w układzie z gminą miasta Krakowa postanowiono, Wydziałowi krajowemu zapewniony zostanie odpowiedni wpływ na losy teatru miejskiego we Lwowie i prawo zatwierdzenia ewentualnej umowy dzierżawnej, oraz prawo odmówienia subwencji, gdyby kierownictwo teatru pod względem artystycznym nie było odpowiednie. Pod tym ostatnim względem zastrzeżenie sobie Wydział krajowy zupełną swobodę działania. Sprawa ta wywołała dłuższą dyskusję, poczem Rada przyjęła podyktowane przez Wydział krajowy warunki, wyrażające tylko życzenie, aby wpływ Wydziału krajowego na losy teatru lwowskiego został bliżej określony przez utworzenie wspólnej kuratorji, złożonej z delegatów Wydziału krajowego i Rady miejskiej i pozostawienie tej kuratorji nadzoru nad teatrem. Drugą sprawą ważniejszą na dzisiejszem posiedzeniu były wnioski komisji organizacyjnej do zmiany niektórych postanowień statutu miasta Łwowa. Referent sprawy, Dr Mafachowski, przedstawił projektowane zmiany, które streszczają się w następujących punktach: Członków Rady miejskiej wybierać ma gmina zamiast na 3, na 2 lat; co 3 lata ustępuje 50 radnych przez losowanie. Prezydent miasta i pierwszy wiceprezydent nie podlegają losowaniu i urzędują przez 6 lat, drugi zaś wiceprezydent ma być na 3 lata

Korespondencya „Czasu“.

Wrocław 17 stycznia.

(X) Dziś wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej, na którym obradowano między innymi nad dwiema ważniejszymi sprawami. Jak wiadomo, Rada miasta Łwowa uchwalila wybudować teatr nowy i utrzymać go w swoim zarządzie, jako teatr miejski, jeżeli kraj udzielił gminie bezwrotną subwencję w wysokości 400.000 złr. na budowę teatru, a nado jak długo gmina miasta Łwowa utrzymać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą — udziałem będzie gminie subwencję przynajmniej w tej wysokości, w jakiej takową udzielał w latach ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, to jest w kwocie 24.200 złr. Wydział krajowy odpowiadał na tę uchwałę reprezentacji miasta Łwowa, iż gotów jest Sejmowi przedstawić sprawozdanie jeszcze w bieżącej sesji w kwestyi udzielenia na budowę teatru pewnej subwencji, jeżeli tak, jak to w układzie z gminą miasta Krakowa postanowiono, Wydziałowi krajowemu zapewniony zostanie odpowiedni wpływ na losy teatru miejskiego we Lwowie i prawo zatwierdzenia ewentualnej umowy dzierżawnej, oraz prawo odmówienia subwencji, gdyby kierownictwo teatru pod względem artystycznym nie było odpowiednie. Pod tym ostatnim względem zastrzeżenie sobie Wydział krajowy zupełną swobodę działania. Sprawa ta wywołała dłuższą dyskusję, poczem Rada przyjęła podyktowane przez Wydział krajowy warunki, wyrażające tylko życzenie, aby wpływ Wydziału krajowego na losy teatru lwowskiego został bliżej określony przez utworzenie wspólnej kuratorji, złożonej z delegatów Wydziału krajowego i Rady miejskiej i pozostawienie tej kuratorji nadzoru nad teatrem. Drugą sprawą ważniejszą na dzisiejszem posiedzeniu były wnioski komisji organizacyjnej do zmiany niektórych postanowień statutu miasta Łwowa. Referent sprawy, Dr Mafachowski, przedstawił projektowane zmiany, które streszczają się w następujących punktach: Członków Rady miejskiej wybierać ma gmina zamiast na 3, na 2 lat; co 3 lata ustępuje 50 radnych przez losowanie. Prezydent miasta i pierwszy wiceprezydent nie podlegają losowaniu i urzędują przez 6 lat, drugi zaś wiceprezydent ma być na 3 lata

Przebieg polityczny. Z Pragi nadchodzi wiadomość, że wczoraj po godzinie 4 rano zmarł po dłuższej chorobie młodocześnie poseł sejmowy i członek Wydziału krajowego Dr Jan Kucera. Zmarły liczył lat 55; w r. 1861 uzyskał stopień doktora praw i odznaczony został jako obrońca w procesach o zdradę stanu po roku 1870. W życiu publicznym brał udział od początku ery konstytucyjnej. W roku 1868 z okręgu miejskiego Pisek wybrany został posłem do sejmku, a w roku 1879 po śmierci Sładkowskiego z gmin wiejskich w Rudnicy posłem do parlamentu. Po trzech miesiącach złożył jednak mandat parlamentarny, ponieważ był stanowczym przeciwnikiem udziału Czechów w centralnym ciele przewodzącym. Przy ostatnich wyborach sejmowych otrzymał Kucera mandat z okręgu miejskiego Kocian; Sejm wybrał go członkiem Wydziału krajowego. Kucera był jednym z przywódców agitacji młodocześnie. Na początku wczorajszego posiedzenia czeskiego Sejmu marszałek poświęcił zmarłemu krótkie wspomnienie, chwaliąc jego polityczną szczerść i umiarkowanie.

Kancelerz niemiecki ks. Hohenlohe wydał odczytanie wczoraj parlamentarny, w którym wzięło udział około 300 osób. Obecni byli deputowani wszystkich stronnictw, z wyjątkiem socjalistów i antysemitów, ministrów, dyplomatów, między innymi hr. Mtinster, politycy, wyżsi oficerowie, reprezentanci świata finansowego, liczni przedstawiciele syna swego ks. Aleksandra i konsula Kilianiego. Rozmowa toczyła się głównie na temat przesilenia we Francji. Kancelerz oświadczył, że usmiechem, że nie wierzy w wybór Brissona, choćby dlatego, że Brisson jest kawalerem, a Paryż potrzebuje, aby kobieta królowała w pałacu Elizejskim. Z dziennikarzami rozmawiał ks. Hohenlohe długo i nadzwyczajnie uprzejmie o rzeczach potocznych. Wypada zaznaczyć, że osoby, znajdujące się na wczorajszym w ks. Hohenlohego, a które miały ścisłe

Korespondencya „Czasu“.

Wrocław 17 stycznia.

(X) Dziś wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej, na którym obradowano między innymi nad dwiema ważniejszymi sprawami. Jak wiadomo, Rada miasta Łwowa uchwalila wybudować teatr nowy i utrzymać go w swoim zarządzie, jako teatr miejski, jeżeli kraj udzielił gminie bezwrotną subwencję w wysokości 400.000 złr. na budowę teatru, a nado jak długo gmina miasta Łwowa utrzymać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą — udziałem będzie gminie subwencję przynajmniej w tej wysokości, w jakiej takową udzielał w latach ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, to jest w kwocie 24.200 złr. Wydział krajowy odpowiadał na tę uchwałę reprezentacji miasta Łwowa, iż gotów jest Sejmowi przedstawić sprawozdanie jeszcze w bieżącej sesji w kwestyi udzielenia na budowę teatru pewnej subwencji, jeżeli tak, jak to w układzie z gminą miasta Krakowa postanowiono, Wydziałowi krajowemu zapewniony zostanie odpowiedni wpływ na losy teatru miejskiego we Lwowie i prawo zatwierdzenia ewentualnej umowy dzierżawnej, oraz prawo odmówienia subwencji, gdyby kierownictwo teatru pod względem artystycznym nie było odpowiednie. Pod tym ostatnim względem zastrzeżenie sobie Wydział krajowy zupełną swobodę działania. Sprawa ta wywołała dłuższą dyskusję, poczem Rada przyjęła podyktowane przez Wydział krajowy warunki, wyrażające tylko życzenie, aby wpływ Wydziału krajowego na losy teatru lwowskiego został bliżej określony przez utworzenie wspólnej kuratorji, złożonej z delegatów Wydziału krajowego i Rady miejskiej i pozostawienie tej kuratorji nadzoru nad teatrem. Drugą sprawą ważniejszą na dzisiejszem posiedzeniu były wnioski komisji organizacyjnej do zmiany niektórych postanowień statutu miasta Łwowa. Referent sprawy, Dr Mafachowski, przedstawił projektowane zmiany, które streszczają się w następujących punktach: Członków Rady miejskiej wybierać ma gmina zamiast na



ciągły deszcz i ogólna odwilż powiększają z każdą chwilą masę wody i czynią ratunek niemożliwym.

— Słynny aktor Got, nestor Komedyi francuskiej, liczący 72 lat, ożenił się z młodą panną Tréville.

— Wiek ministrów rosyjskich, według notatki, podanej przez Nowoje Wremia, jest następujący:

— Rosyjski kanał dwóch mórz. Od dłuższego czasu jest, jak wiadomo, przedmiotem badań i rozpraw w francuskich kołach inżynierskich i finansowych.

Belgijski Revue de l'Armée podaje o nim dokładne sprawozdanie. Kanał, wychodzący z Rygi, ma z pomocą biegu rzek Dźwiny, Berezyny i Dniepru

Na dzisiejszym targu ceny zboża zdołały się wprawdzie utrzymać, lecz zapotrzebowanie było wogóle bardzo małe i dlatego odbył tak samo

Wiedeń 18 stycznia. (Tel. biura koresp.). Stan Austro-węgierskiego Banku z d. 15 stycznia. Banknoty w obiegu 466.896,000 zlr.

Opawa 18 stycznia. W sejmie szląskim referował poseł Cienciąła w sprawie subwencji dla szkoły leśnej w Ustroniu.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie. W sobotę 19 b. m.: Syn Giboyera, komedia w 5 aktach Em. Augiera.

W niedzielę 20 b. m.: Przed ślubem, komedia w 5 aktach K. Zaleskiego.

Dnia 17 stycznia pochmurno, odwilż; termometr od +7-2 spadł wieczorem na +3-0 C.

W sobotę dnia 19 stycznia: św. Ferdynanda i Henryka.

Ruch artystyczny i umysłowy.

— Świat. W drugim tegorocznym numerze tego dwutygodnika spotykamy się z bardzo udatnymi rycinami, jak reprodukcja nacechowanego głębszym

Dział ekonomiczny.

Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu.

Na dzisiejszym targu ceny zboża zdołały się wprawdzie utrzymać, lecz zapotrzebowanie było wogóle bardzo małe i dlatego odbył tak samo

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.

Wiedeń 18 stycznia. (Tel. biura koresp.). Stan Austro-węgierskiego Banku z d. 15 stycznia. Banknoty w obiegu 466.896,000 zlr.

Telegramy biura koresp.

Opawa 18 stycznia. W sejmie szląskim referował poseł Cienciąła w sprawie subwencji dla szkoły leśnej w Ustroniu.

W końcu postawił Micheja wniosek w sprawie zmiany sejmowej ordynacji wyborczej.

Pisno 18 stycznia. Posłom do Sejmu Rizziemu i Glezerowi, powracającym z Parenzo, zgłosiła tujejsza ludność włoska owację.

W sobotę 19 b. m.: Syn Giboyera, komedia w 5 aktach Em. Augiera.

W niedzielę 20 b. m.: Przed ślubem, komedia w 5 aktach K. Zaleskiego.

Dnia 17 stycznia pochmurno, odwilż; termometr od +7-2 spadł wieczorem na +3-0 C.

Buda-Peszt 18 stycznia. Cesarz zwiadał wczoraj przez półtorej godziny zimową wystawę w gmachu stowarzyszenia artystów.

Buda-Peszt 18 stycznia. Dziennikarz Zaranidi oskarżony o obrazę majestatu, popełnioną przez umieszczenie w periodycznym czasopiśmie listu

Sybin 18 stycznia. Zgromadzenie okręgowe saskich wyborców do sejmiku uchwalilo rezolucję, wyrażającą zapatrywanie, że zmiana gabinetu nie

Berlin 18 stycznia. Parlament przyjął postanowienie przez centrum wniosek zniesienia ustawy przeciw Jezuitom.

Berlin 18 stycznia. W parlamencie uzasadniał sekretarz stanu Nieberding nowelę do ustawy o ordynacji sądowej i do procesu karnego.

Berlin 18 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu komisji, mającej rozstrząsać ustawę przeciw stronnictwom rewolucyjnym, wyraził dep. Spahn

Dep. Bebel żąda zastawienia odnośnych zasad orzecznictwa trybunału państwa.

Sekretarz stanu Nieberding sądzi, że ustawodawstwo małych i zauropejskich państw nie może być dla Niemiec rozstrzygającym.

W głosowaniu przyjęto wniosek Spahna 14 głosami przeciw 13.

Berlin 18 stycznia. Naczelnik wydziału w ministerstwie spraw zagranicznych, Humbert, został zamianowany podsekretarzem w ministerstwie

Berlin 18 stycznia. Cesarz Wilhelm udał się onegdaj do gmachu poselstwa rosyjskiego, gdzie zawiadomił Szwałowa, iż udzieli mu brylantów

Rzym 18 stycznia. Agencja Stefania odpowiada na pismo Ras Mangazy, który wzywał przyjaznej opieki Anglii, radził mu, żeby pozostał

Medyolan 18 stycznia. Wczoraj o godzinie pół do drugiej po południu został jenerałny prokurator tutejszego sądu apelacyjnego Celli

Bern 18 stycznia. W dolinie Maggio lawina zasypała dom, przyczem zginął 2-letni chłopiec i 20-letnia dziewczynka.

Petersburg 18 stycznia. Omawiając ustąpienie Casimir-Periera, podnosi Nowoje Wremia, że Perier uległ osobistemu zniechęceniu, a przez

Wiedeń 18 stycznia. W sejmie szląskim referował poseł Cienciąła w sprawie subwencji dla szkoły leśnej w Ustroniu.

Opawa 18 stycznia. W sejmie szląskim referował poseł Cienciąła w sprawie subwencji dla szkoły leśnej w Ustroniu.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie. W sobotę 19 b. m.: Syn Giboyera, komedia w 5 aktach Em. Augiera.

W niedzielę 20 b. m.: Przed ślubem, komedia w 5 aktach K. Zaleskiego.

Dnia 17 stycznia pochmurno, odwilż; termometr od +7-2 spadł wieczorem na +3-0 C.

W sobotę dnia 19 stycznia: św. Ferdynanda i Henryka.

Ruch artystyczny i umysłowy. Świat. W drugim tegorocznym numerze tego dwutygodnika spotykamy się z bardzo udatnymi rycinami.

Dział ekonomiczny. Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu. Na dzisiejszym targu ceny zboża zdołały się wprawdzie utrzymać.

dzielnosc poszczególnych krajów, wynagradzają to jednak wzajemnym poparciem i wzmożeniem sił.

Wybór prezydenta Rzeczypospolitej francuskiej. Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Deputowani i senatorowie udali się dzisiaj o godz. 9 rano do Wersalu.

przeciw wykluczeniu Mirmana i Gerault-Richarda, wśród okrzyków: „Niech żyje socjalna rewolucja!”

Wersal 17 stycznia. Urzędowego zawiadomienia o swoim wyborze oczekiwał Faure w biurze prezydalnym.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Paryż 17 stycznia. W mieście panuje spokój zupełny. Na liceach nie można dostrzedz żadnej zmiany.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Kantor wymiany filii c. k. uprzyw. gal. Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek, L. 30.

Zlecenia z prowincji uskutecznią się edwretną pocztą bez delicyansu przewiży.

Table with financial data: Kurs walut i papierów wartościowych. Kraków 18 stycznia. Ruble rosyjskie papierowe za 100 zlr. 183 - 184 60.

Table with financial data: Obligacys (za 100 zlr. imiennej wartości). 4% galicyjskie propinacyjne. 97 50 98 50.

Table with financial data: Cennik lwowskiej izby handlowej. Lwów 17 stycznia. Akcje gal. banku hipotecznego. 4:2 - 462 -

Table with financial data: Kurs giełdy wiedeńskiej. Wiedeń 17 stycznia. Renty. 4 1/2% papierowa. 100 50 100 75.

Table with financial data: Kurs giełdy warszawskiej. Warszawa 17 stycznia. 5% listy zast. Tow. kred. 97 - 98 60.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami. Kantor wymiany filii c. k. uprzyw. gal. Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek, L. 30.

**KSIĘGARNIA KATOLICKA**  
**Dr. Wład. Miłkowskiego**  
 w Krakowie (84-11-)  
 otrzymała i poleca dzieło świeżo wydane  
 p. t.:

**Dzieje Apostolskie**

opowiedział  
**X. Jan Milczanowski,**  
 Prof. dyec. Zakładu teologicznego obrz. iacii.  
 w Przemyslu,  
 z 6 rycinami i mapą.  
 Cena egzempl. bez oprawy z r. 1-50.  
 w oprawie z r. 2-50, z przesyłką poczt.  
 o 25 ct. więcej.

**PROSIĘTA YORKSHIRE**  
 do nabycia w **DEBNIKACH**  
 u hr. Łosia. (209-1-2)

**Kamienica 2-piętrowa**  
 w zdrowej dzielnicy Krakowa, 7 okien frontu,  
 z ogródkiem i szopą — jest z wolnej ręki do  
 sprzedania bez pośredników. — Wiadomość  
 w składzie papieru Kazimierza Bauma w Krako-  
 wie, Rynek, linia A—B. (212-1-10)

**Harmonie**

znakomicie wykonane, z silnym i bar-  
 dzo przyjemnym tonem — poleca po  
 najtańszych cenach c. k. uprz. fabryka  
 organów i harmonij **B. F. CZAPEK,**  
 Policzka w Czechach. (210-1-5)

**Ogłoszenie konkursu.**

L. 395. (213)  
 W celu nadania **pięciu posągów**  
 po dwieście dwadzieścia (220)  
 z r. w. a. z fundacji **Szczepa-  
 pana Zaremby Skrzyńskiego,**  
 na wyposażenie pięciu pami-  
 eni szlacheckich, ogłasza się niniej-  
 szem konkurs.

Posagi te zostaną nadane w roku  
 bieżącym pięciu wychodzącym w tym  
 roku za mąż uczciwym pannom, po-  
 chodzenia szlacheckiego, religij chre-  
 ścijańskiej, zrodzonym w prawem mał-  
 żeństwie, z ojca wylegitymowanego  
 szlachectwem polskiem w metrykach  
 szlacheckich galicyjskiej. Ubogie i sieroty  
 będą miały pierwszeństwo.

Rozdawnictwo wykona Wydział kra-  
 jowy na przedstawienie właścicieli dóbr  
 Łuźna W. W. Kazimierza i Anny Kloty-  
 ldy dw. im. ze Skrzyńskich małżon-  
 ków Winnickich, ewentualnie zaś także  
 z pominięciem tego prawa prezenty.

Kandydatki winny wnieść podania  
 swe do Wydziału krajowego **najpóź-  
 niej do 31go maja b. r.**  
 i załączyć do nich metrykę chrztu,  
 świadectwo o stosunkach majątko-  
 wych, świadectwo moralności i dowody  
 szlachectwa polskiego, a ewentualnie  
 także dowody swego sieroctwa.

Z Wydziału krajowego  
 Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W.  
 Ks. Krakowskiem.  
 We Lwowie, dnia 9 stycznia 1895.  
**Grott.**

**NAJWIĘKSZY SKŁAD**  
**maszyn do szycia**  
 (wyłącznie syst. Singera)  
**Józ. Iwanickiego**  
 NASTĘPCY  
 w Krakowie, Rynek  
 Nr. 25. (152-92-)  
 Na wypłaty od 28 z r. wyżej,  
 gotówką o 10% taniej.

**Doniesienie.**

Z upoważnienia Zarządu rafine-  
 ryi nafty **Adama Skrzyńskiego**  
 w Libuszy, mam zaszczyt zawiadomić  
 Szan. Odbiorców i Interesantów, że naftę  
 tejsze rafinerji jak w latach poprze-  
 dnic, tak w bieżącym roku, na  
 skład otrzymuję i sprzedaję wyłącznie hur-  
 towną prowadzę w Krakowie i zachodniej  
 Galicyi. (178-2-5)

**Marceli Kusz w Krakowie,**  
 biuro przy ulicy Wiśniej pod Nr. 1,  
 telefonu Nr. 155.

Znana  
 w świecie naj-  
 dawniejsza fa-  
 bryka cyter,  
 strun na cytry  
 itp. **Josefsg. 6.**  
 (2732-24-80)

Herbatę Congo z pięknym liściem po 2  
 z r. 10 cent. za kilo;  
 Herbatę Pecco Congo z lagodnym de-  
 likatnym zapa- chem po 3 z r. 50 ct. do 6 z r. za kilo;  
 Herbatę Pakling Congo z lagodnym,  
 zapachem po 5 z r. za kilo;  
 Herbatę Souchong z wielkim pięknym  
 liściem po 2 z r. za  
 kilogram; (2959-5-14)  
 rozsyła za zaliczką  
**A. M. MANDL,**  
 handel dorożowy herbat i rumu  
 w Bernie moraw.

**P** Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów:  
 Specyficzne  
**PURITAS MYDŁO DO UST**  
 Austr.-weg. patent. Medale nagrody z wyst. powsz. Londyn 1862—Paryż 1878.  
**Dr. C. M. Fabera,** przybozn. dentysty ś. p. Ces. Maksymiliana I. itd.  
 Główna rozsyłka: w Wiedniu, I., Bauernmarkt 3.  
 Składy we wszystkich aptekach, drogueryjach i parfueryjach.  
 Tamże jest też do nabycia: (144-1-13)  
 c. i k. uprz. esencja do ust **Eucalyptus Dr. C. M. Fabera.**

Otwiera się przedpłatą na **ośmnasty**  
**Rocznik**  
**Złotej Księgi Szlachty Polskiej.**  
 Cena pojedynczego egzemplarza 10 m. (5  
 rubli, 7 z r. z przesyłką). Upraszają się o  
 jaknajwcześniejsze zgłoszenia rodzin  
 pragnących być pomieszczeniemi w XVIII Roczn.  
 Blizszych szczegółów udziela niżej podpisany  
 wydawca, który także wyłączenie przyjmując  
 przedpłatę. (71-4-10)  
**Teodor Żychliński,** Poznań, Ś. Marcin 21.

**Ekonom** bezżenny, z kilkunasto-  
 letnią praktyką gospo-  
 darczą w wzorowych gospodarstwach, mogący się wy-  
 kazać dobrmi poleceniami, rozumiejący się na  
 racjonalnem chowie bydła, opasie i gorzelnii —  
 poszukuje posady na wikt lub ordynaryę od 1go  
 lipca b. r. — Łaskawe zgłoszenia pod liter. **S.**  
**Nr. 100 Brzostek.** (203-2-3)

**Panna**  
 znająca się na szyciu bielizny i krawiec-  
 czyźnie, poszukuje posady na wsi za panną  
 służącą albo do wyreżyczenia pani domu. —  
 Łaskawe oferty pod lit. **R. G.** poste re-  
 stante **Kraków.** (193-3-3)

**ZGUBIONO ZEGAREK**  
 złoty, o dwóch kopertach,  
 z herbem wyrzonym.  
 Znalazca zechce się zgłosić do Admi-  
 nistracji „Czasu“, gdzie otrzyma stosow-  
 ne wynagrodzenie. (205-3-3)

**TUTKI**  
 higieniczne, nieklejone, niebysza-  
 lej dotąd dobroci, odznaczone 2 medalami  
 na wystawie krajowej, poleca  
**FABRYKA**  
**S. W. Niemojowskiego**  
 we Lwowie ul. Skarbowska 15  
 i filia oraz handel galanteryjny  
 w Krakowie, Sukiennice 28.  
 100 sztuk od 12 ct. począwszy. 5000 sztuk  
 wysyła się opłatnie. (170-3-27)

**Bulion** Z DROBIU  
 I DZICZYNY  
 Nr. I. kilo 5 z r., pół kilo 2 z r. 50 ct.  
 Nr. II. kilo 4 z r., pół kilo 2 z r.  
**Felicya Seidler w Krynicy.**  
 (192-3-3)

**„Antitoxyne“**  
 czyli surowicę krwi przeciw  
 dityfry, utrzymuje zawsze świeżą  
 w oryginalnem opakowaniu Nr. I, II,  
 i III., również odpowiednie strzykawki  
**APTEKA „POD GWIAZDĄ“**  
**K. Wiszniewskiego**  
 w Krakowie. (175-2-)

Pierwsze dwa Wagony  
**Herbat** z tegorocznego zbioru  
 w Chinach — nadeszły  
 i pakują się już wszystkie  
**HERBATY**  
 z  
  
 ze świeżego transportu,  
 po cenach z r. 1-28, 1-60, 2-20, 2-40,  
 z r. 2-80 i 3-20. Doskonalszy Lian Sin  
 z r. 3-60, rodzinna Pańska z r. 3-80,  
 Pin Melange wyborowy z r. 4, 5 i 6.  
 Okruchy  
 z **Herbat** po z r. 1-40, 1-60 i z r. 2  
 za 1/2 kilo.  
 Przy 2 1/2 kilo 1/4 kilo Rabat.  
 Do nabycia prawie we wszystkich  
 znacniejszych handlach na prowinc-  
 ych lub wprost (2646-10-24)  
 z **MAGAZYNU HERBAT**  
**Juliusza Groszego w Krakowie,**  
 Rynek 28, Pałac Spiński.

**Wypożyczalnia książek**  
**Ignacego Gumpłowicza**  
**Kraków, Bracka 5**  
 nie zmienia lokalu.  
 Dla uniknięcia nieporozumień oświad-  
 cza, że żadnej filii w **Krako-  
 wie nie urządziła.**  
 (181-2-4)

**KASY**  
 stare i nowe sprzedaje najtaniej (154-144-)  
**EMIL WEINER,** Wien, I., Salzhorthgasse 4.

**OGŁOSZENIA**  
 do wszystkich dzienników  
 po cenach redakcyjnych  
 przysługują  
**RAJCHMAN i FRENDELER**  
 w Warszawie, Senatorska Nr. 22

**TOWARZYSTWO POWROŹNICZE**  
 w Radymnie  
 Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencyonowane przez  
 Wysoki Wydział krajowy we Lwowie  
 poleca swoje:

**Wyroby powroźnicze i sieciarskie**  
 pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gurdy do wybijania wózków, chodniki  
 na korytarze, sieci do polowania i rybołówstwa, oraz wszelkie ozdobne wyroby  
 szpagatowe.

Towarzystwo wybudowało hale na wzór zagranicznych, sprowadziło ulepszone maszyny,  
 w ogóle uczyniło wszystko, czego postęp i udoskonalenie wyrobów wymaga. Roboty wykonywane  
 bywają pod nadzorem instruktora powroźnictwa przez Wysoki Wydział krajowy mianowanego.  
 W myśl zarządzenia c. k. generalnej Dyrekcji kolei państwowej w Wiedniu z dnia 28go  
 października 1893 r. L. 150100, spowodowanego podaniem naszym, uzyskała podpisana Dyrekcja  
 na korzyść P. T. naszych Odbiorców zniżenie przewozowego frachtu od towarów powroźniczych  
 przez Towarzystwo przesyłanych, a to w wysokości około 20%.  
 TOWARZYSTWO POSIADA SWE SKŁADY KOMISOWE: we Lwowie: Centralny  
 Bazar krajowy, w Przemyslu: Bazar im. Zybkiewicza, w Stanisławowie:  
 Bazar powiatowego Towarzystwa handlowego, w Tarnowie: Handel Ant.  
 Świderskiego, w Ładziechowie: Bazar miejski. (214-1-)  
 Zapewniając o rzetelnej usłudze, polecamy wyroby Towarzystwa łaskawym względem.  
 Cenniki darmo i opłatnie.  
**Dyrekcya:**  
 Marceli Swiechowski. X. Leon Pastor.

**Meble i dekoracje**  
 GUSTOWNE, TRWAŁE, TANIE  
 u stolarza **FRANK,** tapicera,  
 firma założona 1835  
 w Wiedniu, I., Krugerstrasse,  
 St. Pöltnerhof. (34-23-)  
 Syntne album meblowe z cennikiem za z r. 1-50 zastawu.

**GŁÓWNY FABRYCZNY SKŁAD WYSYŁKOWY PIERWSZEJ GALICYJSK. SUSZARNI**  
**OWOCÓW I WARZYW NA SPOSOB AMERYKAŃSKI** — urządzony pod firmą  
**J. Michnik w Bochni,**  
 poleca skompletowane **paczki pocztowe** ze znanych z dobroci suszonych jarzynek  
 i owoców bocheńskich, jakoto: Żupy warzywne „Julienne“ 45 i 60 ct. Groszek zielony cukrowy  
 35 ct. Fasolka zielona krajana 35, 60 ct. Fasolka szparagowa 30, 55 ct. Marchew Carota 25 ct.  
 Kapusta włoska 40 ct. Kapusta zwyyczajna do kapusniaków 25 ct. Kapusta czerwona sala-  
 towa 50 ct. Kalarepka 20 ct. Cebula 25 ct. Pomidory 40 ct. Selery 25 ct. Pietruszka 25 ct.  
 Pory 30 ct. Koper 15 ct. Szpinak 30 ct. Szczaw 25 ct. Jabłka kompotowe strugane w ćwiart-  
 kach i krążkach 35 ct. Gruszki kompotowe strugane całe, w połówkach i ćwiartkach 25 ct.,  
 28, 30 ct. Sliwki kompotowe olbrzymie 25 ct. Sliwki łusane prunelki 35 ct. Wiśnie 16 ct.  
 Maliny 45 ct. Borówki 20 ct. Marmulada z renglotów 50 ct. do 1 z r. Powidła sliwkowe pre-  
 czerane 1 kilogr. 36 ct. Powidła z gruszek i jabłek 32 ct. Pasty owocowe 60 ct. Gryzki  
 najprzedniejsze, paczka 35 ct.  
**1 paczka z poszczególnych jarzyn wystarcza na 20 do 40 porcyj lub talerzy. —**  
**1 paczka owoców 10 do 20 porcyj, czyli 1 danie (porcja) kosztuje od**  
**1/2 do 5 centów.** Suszone warzywa i owoce bocheńskie przewyższają świeże swym  
 wiatodnym delikatnym smakiem.  
**Sposób szycia** jest pojedynczy, mianowicie należy zanurzyć w wodzie letniej po-  
 trzebne warzywa lub owoce przez 2 godziny, poczem jak świeże przyszydzić i gotować.  
 Warzywa bocheńskie w suchem miejscu trzymane, konserwują się wybornie kilka  
 lat, nie tracąc na dobroci.  
**Cenniki wraz z szczegół. opisem wysyła się na żądanie odwrotnie.**  
 Składy utrzymują: w Krakowie **Edmund Klimke,** Rynek A—B; w Dąbrowy **Walery**  
**Heinz,** aptek.; w Jarosławiu **A. Tumidajski;** w Przemyslu **M. Krug;** w Tarnopolu **E. Frantz;**  
 w Złoczowie **E. Z. Motulewicz;** w Czerniowcach **A. Tabakar i Gaina.** (117-3-12)

**PRANIE**  
 nie sprawia przestraschu!  
 patentowanego  
**MYDŁA MURZYŃSKIEGO**  
 patentowanego  
**MYDŁA MURZYŃSKIEGO**  
 patentowanego  
**MYDŁA MURZYŃSKIEGO**  
 patentowanego  
**MYDŁA MURZYŃSKIEGO**  
 patentowanego  
**MYDŁA MURZYŃSKIEGO**  
 Używając  
 pierze się 100 sztuk bielizny przez  
 pół dnia czyszcintko oraz pięknie.  
 Używając  
 zaszuszenie się bielinę bez porów-  
 nania dłużej, niż używając wszel-  
 kiego innego mydła.  
 Używając  
 pierze się bielinę tylko raz  
 nie jak zazwyczaj trzy razy.  
 Używając  
 nie będzie nikt więcej prać szczo-  
 tkami lub używać tak szkodliwego  
 proszku do bielenia. (8 20 50)  
 Używając  
 oszczędza się czasu, paliwa i siły  
 roboczej. — Zupelna nieszkodliwość  
 poświadczona przez c. k. ustanowion.  
 rzeczoznawcę p. Dra Adolfa Jolesa.  
 Do nabycia we wszystkich większych handlach korszennych i towarów spożywczych.  
 Główny skład w Wiedniu, I., **Renngasse 6.**

Dla uniknięcia fałszerstw  
 wymagać zaparatowania jak obok na  
 każdym pudełku  
  
**PAPIER WLINSKI**  
 NIEOMYLNÝ SRODEK  
 dla szybkiego uleczenia **KATARU,**  
**IRRITACJI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH.**  
 W Paryżu 31, ulica Sekwany.  
 W **BRAKOWIE** w aptekach pp. J. Trauczyńskiego (J. Śleczkowskiego), W. Redyka, K. Wiszniew-  
 skiego — we **LWOWIE** w aptekach pp. Mikolascha, Wiewiórskiego i Ruckera — w **BOCHNI**  
 w składzie aptecznym p. Michnika. (6-3-20)

**VERITABLE BÉNÉDICTINE**  
**Prawdziwy likier Bénédicte Opactwa**  
**Fécamp we Francji**  
 WYTWORNEGO SMAKU, WZMACNIAJĄCY, POMAGAJĄCY  
 TRAWIENIU i OBUŻAJĄCY APETYTY.  
**Jeden z najlepszych likierów.**  
 Wymagać, aby etykieta kwadrato-  
 wa znajdowała się na spodzie bu-  
 telki z własnoręcznym podpisem  
 głównie dyrygującego.  
 Skład główny w Fécamp we Francji. Agencya główna  
 w Paryżu, Boulevard Hausmann 76.  
 Znajduje się w głównych składach win i korzeni. (49 12 18)

**Część I. i II. dzieła St. Kozmiana**  
**„RZECZ O ROKU 1863.“**  
 Wydanie nadzwyczaj staranne — wydrucone umyślnie na ten cel sprowadzonymi czcionkami.  
 Tom I. z r. 2-50, oprawny z. Tom II. z r. 2, oprawny z r. 2-50. Oba tomy z r. 5-50,  
 w oprawie z r. 5-50.  
 Na papierze holenderskim (tytuł 25 egzemplarzy), broszurowane, z r. 1-4.  
 Nakład księgarni Spółki Wydawniczej Polsk. w Krakowie, Rynek, Pałac Spiński.  
 Do nabycia we wszystkich księgarniach. (2821-48-50)

**SKŁAD GŁÓWNY**  
**kaloszy gumowych rosyjskich**  
 rosyj-ameryk. Towarzystwa w Petersburgu  
 poleca Magazyn (85-4)  
**J. ZAPLATAŁSKIEGO**  
 w **KRAKOWIE,**  
 Rynek [Nr. 36,  
 linia A—B.  
**SPRZEDAŻ HURTOWNA I DETALICZNA.**  
**Nowość!**  
 Bielizna męska, Kołnierzyki, Mankiety, Chustki do nosa, Rękawiczki, Skarpetki.  
 Na każdy sezon najmodniejsze Krawaty.  
 Wielki wybór Krawatów białych balowych, Perfum z renomowanych fabryk angielskich i paryskich.  
 Woda kolońska, Mydła, Przybory toaletowe.

**Tylko prawdziwe szlachetne**  
**kamienie w oprawie:**  
 GRANATY, AMETYSTY, TOPAZY, MOLDAWITY,  
 AGATY itp.  
**CZESKA AJENCJA**  
 Ferdynanda Hoffmanna w Krakowie, w Sukiennicach  
 Nr. 17. (157-64-)

**KONIAK**  
**CZUBA-DUROZIER & Co.**  
 FABRYKA FRANC. KONIAKU w PROMONTOR.  
**Wszędzie do nabycia.**  
 GŁÓWNA REPREZENTACJA:  
**RUDA & BLOCHMANN, w WIEDNIU-BUDAPESZCIE.** (19 13-32)

**ALPESTRE**  
**ze Ściół Alpejskich**  
 do talwego sporządzenia samego najprzejazniejszego  
**LIKIERU A LA CHARTREUSE**  
 SPÓŁKI PRZEMYSŁOWEJ W ASNIERS pod PARYŻEM  
 Generacyj Skład dla Królestwa  
 Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem  
 Krakowskiem, w Rzeszowie u Antoniego Karpińskiego.  
 Cena za pudełko ALPESTRE na 2/3 litra likieru złotego . 75 ct. (2814-34-104)  
 za pudełko ALPESTRE na 2/3 litra likieru zielonego 85 ct.  
**Serviette Hygienique** zamiast pudru do upiększania pici twarzy, pudełko wystarczające na  
 dwa miesiące za 1 z r. 95 ct. w **Krakowie** skład u **Józefa Hanaka,** ul. Szewska L. 5.

**KLYTHIA** DLA PIELĘGNO-  
 WANIA CERY  
**UDELIKATNIENIA**  
**I UIĘKSZENIA CERY PUDER**  
 najgostowniejszy puder toaletowy,  
 białowy i salonowy. bisły, różowy i złoty,  
 chemicznie zbadany i polecony przez Dra J. J. Pohla, c. k. profesora  
 w Wiedniu.  
 Uznania z najles. kół dołączone do każdej puszki.  
**GOTTLIEB TAUSSIG,**  
 FABRYKANT MYDEŁ TOALETOWYCH I PARFUMERYJ.  
 Główny skład w Wiedniu, I., Wollzelle 3.  
 Mają do nabycia w **Krakowie:** A. Schultz, E. Smidowicz,  
 J. Zaplatalski, Bracia Blowsy i Filip Eile; w **Tarnowie:**  
 M. Fleischer jun.; w **Przemyslu:** M. Bartischan, A. Spachner,  
 i prawie wszystkie składki parfueryj towarów aptecz. i apteki.  
 (141-3-55)

Tylko we filii wiedeńskiej  
**Heilmanna Kohna i Synów**  
 w Krakowie, ul. Grodzka l. 9, I. piętro,  
 dostać można  
 najtaniej, najmodniejsze i najlepsze  
**UBRANIA MĘSKIE i DZIECIENNE**  
 z materyj krajowych i zagranicznych.  
 Składy nasze: w Wiedniu, w Krakowie, ul. Grodzka l. 9, w Prze-  
 myślu, we Lwowie, w Czerniowcach, w Białym (w Bielsku), w Opawie,  
 w Rzeszowie, w Tarnowie, w Jarosławiu, w Stanisławowie, w Now. Sączu,  
 w Tarnopolu i w Budapeszcie, Karlsring.  
**Heilmann Kohn i Synowie**  
 ul. Grodzka l. 9, I. piętro. J. P. (2895-10-)

Do dzisiejszego Nru dołącza się dla prenumeratorów miejscow-  
 ych: „Odezwe krakowskiego Stowarzysze-  
 nia opieki nad uwolnionymi więźniami.“  
 Rządca Drukarni **Józef Łakociński.**  
 Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielsku.  
 Najpiękniejsze krawatki wiedeńskie i angielskie. — Cena wiedeńskich  
 od 50 ct. do z r. 1-80, angielskich od 2 do 6 z r. (2805-7-)